



**Ofício nº 0125/2015/SEMDES**

A Ilustríssima Senhora  
JACQUELINE MOURA  
Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Adesão à ata registro de preços nº 20150760, obtida através do processo licitatório modalidade pregão presencial, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.

Senhora Secretaria,

Com fulcro no art.22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20150760, obtida através do processo licitatório modalidade pregão presencial, realizado pelo Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás – PA.

A referida adesão visa à aquisição de material permanente (eletrodomésticos) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e demais dependências do Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	LAVADORA COM CAPACIDADE PARA 12KG	1	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
0002	REFRIGERADOR DUAS PORTAS 475L	5	UNIDADE	R\$ 3.110,00	R\$ 15.550,00
0003	REFRIGERADOR DUAS PORTAS 262L	5	UNIDADE	R\$ 1.353,00	R\$ 6.765,00
0006	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO.	5	UNIDADE	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
0007	BATEDEIRA PLANETARIA 12 LITROS INDUSTRIAL	4	UNIDADE	R\$ 2.650,00	R\$ 10.600,00
0010	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS..	5	UNIDADE	R\$ 785,00	R\$ 3.925,00
0012	VENTILADOR OSCILANTE 60CM-PAREDE 120 FIOS	8	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
0014	FREEZER DUAS PORTAS 439 LITROS	4	UNIDADE	R\$ 2.025,00	R\$ 8.100,00
15	RECIPIENTE REFRIGERADOR DOSADOR DE ÁGUA 100 LITROS INOX	4	UNIDADE	R\$ 2.718,00	R\$ 10.872,00

**R\$ 69.602,00**

**Maria Pereira Lima de Sousa**  
Portaria. Nº. 105/2013 - GP  
Secretária Municipal de Assistência Social.